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Wäljamaadelt tulnud uuemad teated
könelewad, et töörahwa liitumine igal
pool Euroopas rohkem maad wütob, mitte
üksi wõidetud riikides, kus tormilained
sagedasti õieti kõrgele on tõusnud, waid
la wõitjate kodus ja erapooletuil mail.
See 011 ivaga tähtis ja sümptooniline
nähtus, sest ta tunnistab, et rewolutsioni
tzõud järjest kaswab.

Rahutused Prantsusmaa!, kus umbes
kolmandik miljoni töölist mitmesuguste
Mliitiliste nõudmistega esineb, siis Jng-
Me töölise kindel nõudmine, et walitsus
mitte Wenemaa asjadesse ei segaks, Ita
kia töötõrked jne. on meile juba tuttawad.
<)!eil päiwil tõi telegramni sõnunli, et

Viorra sotsialdemokraatline ühi
»ieb Rootsi pahempoolsete sotsiaaldemo
kraatidega ja toetab omalt poolt wii-
Waste ettepanekut, er tarwis on wälja
Duulutada nende uute wäikeriitide blokaad,
Aaqu Soome, Eesti, Läti ja walge Leedu,
«es n ukoguKe Wenemaa ivastu süda pea
wad. Blokaad peab jõusse astuum 15.
juunist.

Muulane teade on meile iseäranis selle
poolest wäga tähtis, et ta meile tõendab,
et äärmised pahempoolsed eratonnäd oma
platoonilisest poolehoidmisest Wenemaa

juba iile lähemad selle poolehoid.
tegudega. See on

suur samm edasi. Tvörahwas näitab sel
sega, et ta omast nähtawan argtusest sa
kõhklemisest on wabanenud ja julgelt pro
letaarlise rewolutsiooni teele astub. Suu
red rahwahulgad toetawad oma poolehoid
misega kõigil mail äärmisi pahempoolseid
erakondi, mis neile palju jõudu ja julgus:
annab.

Niisuguse jõuga peawad imperialistlised
ja kapitalistlised tvalitsused igatahes juba
rehkendama. Seda on nad ojalt juba
teinudki, nagu Inglismaa, kes sunnitud
on olnud awalikult seletama, et ta oma
tegewaid söjawägesid Wenemaale ei saada.
Seniajani olid liitlastele häädeks käsilis
reks ivõitluses Wenemaa wastu wäikcied
piiririigid, keda liitriigid kaudset teel sõja-
moona ja toiduainetega toetasid ja kus
kõiksugu walged wabatahtlised enestele
jalaaset leidsid. Km need wäikeseo riigid

Eesti, Soome ja Läti jne. blokaadi
läbi liitlastest ära lahutakse, siis on nrn
mased suure trumbi käest kaotanud. Kodus
on neil pind jalgade all isegi juba palaw,
nii ei nad igatahes ettewaatlikud peawad
olema

Proletariaadi rahwusroaheline solidari
dee: kaswab järjest ja wõtab juba kindla
tuju- on tagatiseks, et töSrahwas

onm peatse '.o idu sisse rvoib uskuda.
Ass.

tcioo s ihis jätsid lueie wäed waen
!kaje päälerühuntije surwel Tjherstowv
j jaama maha.teated 11. juunil.

Punsne wäerind.

Põhja lvaetiunai.
seisukord muutuseta.

Lääne Mermd
Gion e t \ i sidis wötfid mäe

umed woiödöcs mitmed fwloö ära, mis
Glonersist 12 wersta pohja-laõne pool.
Lneega järwel, j)owenetski lph.s, sattusid
meie ldewad waenlale iselendajate tormi
jooksu alla, inis 40 pommi all' wiskaj-d.

arjala jaoskonnas, liortijanniki piir
konnas, mis Walgejaarest 30 wersta
põhja-idapool, tungisid waenlaie wäe
rühmad üle pijri ning peawad tulewahe
tust meie Väeosadega.

lvalgesaure piirk c n na s
rõhu? waentane meie rväeojasid pisut
tagasi, kuw juuretulnud abitragcde taas
abil seadsime endise seisukorra jällegi
kindlaks.

peterhofi sihr s Võtsid meie
n»äed Võideldes GIU, mis 1.

Versta Arasnaja Gsrtast luunapcoi.
Täh piirkonnast löuna posi asusid nieie
iväed uutele sesiukohtile, nns Arasnoje
Telsp Lü werslu lääne pool.

pihi a> ü piirkonnas ajusid
meie waed pääletungimisele ning wotsid
une seisukoha, mis 12 rversta pihtwast
idapool.

Lõuna tväeruti.

Makru p o l i s 11/1 * jätsid .me»e
wäed waenlase ülekaaluwa jõudude paale
rõhumise surwel Bcrdsanjki maha. B a h
muti sihis wäüarvad wiha cd nõit

uftd Vaheidawa M i t i *>

tidtt waer-ad.

' o tt> o-Uj e u i p . irrottnaS
w õtsid meie wlled Alekfand?ow-Gai ära,
kusjuures wedur, 40 wagunit ja muub

! sõjasaaki f adi.
Uralskt piirkonnas rahulik.
Orenburi piirkonnas )mki

J jchis loodi tuaeniafc pääletungimine, iõ
! werst jaamast taälie

j pool, tagasi. Lounauool täh. piirtc. da
suurtükitule Sterlitamaki piir

konn-s muutuseta. Börsil p i xr -
konnas uaitad meie pääUiunginiiue

I eoasi. Zarapuli prirtonnas
! sünnitasid meie wüed roäeHint j)aw
õewo- drasowi. mis sucopulist 40 wers.
p< hjapooi. Jjli e r t piirav nn «:

mõtfid meie wäed wöideldes rlöa kulastd
! oma alla, mis Ifheist 30 wersta põhja

! pool. permi piirkonnas, lõuna
pool raudteed areneb mei* pääietungimine.
Põhjapool raudteed eeiwäe jäikade iuura
utislaiguo.

(Ilewaade põhja-laane wa 
rinnalt.

Vionetsi pi ifonces eiaw wõitlustegc
a?us ei waiki, kusjuures, nagu 
staabi teadaannetest nieie wäed wui
gete eest ei tagane, rvaid seda enam 
nad wctaw-d kaotatud seisukohad uuesti
tagasi. S«.e kõik näitab, et n?aa!aniata
rangest ruastupanetust, mida mõlemad poo
led arvaldurvao, üleüldine seisukord ses
piirkcnnos ikkagi kindlusetaks jääb.

Peterburist louna-läänepooi on käimas
wadeldawa eduga

r>oome lahe lõunapoolse kalda ja Lam
buri —ArasnojeSelo maantee wahelj kus
nähtavasti walged punaste vägede seisu
kohti läbimurda püüavad.

Gatlhina all ja Lvuga piirkonnas ei
oie rvõitlustegevus neist raamidest'weel
välja jõudnud, mis kohalist tähtsust pee
geldavad. Sellelt samalt waatepuhktilt
wõib ka operatiiw-staabi teadaandeid; pu
naste vägede edasiliikumisest plüsfa raud
teejaamast löuna-lääne poole vaadelda,
millel la pole suuremat tähtsust.

pihkva valgete mäerühm awaldab
aktiivset tegevust, alatasa pihkvast raud
tee fihtjoont mööda idapoole edasitungides.

Dvinski sihis asusid meie mäed uutele
seisutohtile. *

Üleüldse!l kokkuvõttes pole põhja lääne
väerinna! üleüldises seisukorras mingit
tõsist muutust olnud. Ei saa aga tähenda
mata jätta, et võitluste algatusvõim endi
selt valgete käes on, kuid praegusel silma
pilgul nende poolt arenenud operatsioonid,
senini vee» enam demonstratsioonilist ise
loomu kannavad, varjata püüdes ette
valmistusi edespidisels operatsioonide aren
damiseks.

Praegu on arvatavasti valgetel vägede
ümberpaigutamised käimas ja seljataguse
korraldamine, missugune korraldus kiire!
edasitungimisel alguses võimata oli.

Aõik asjalood annavad arvata, et
meie pitteri väerinnal alles suuremad
ning tähtsamad sündmused arenemas, mis
ühtlasi ka Piiteri saatuse täiesti ära saa
vad määrama. Saadud teadete järele
otsustades, võib kindlasti võita, et val
gete vägede ülemjuhatajad omast plaanist
peterburi maksku mis maksab ära
võtta, nutte karvavõrtti loobunud ei ole.
Gmalt poolt peame aga kokku võtma kõik
jõud, et vihasele vaenlasele parajat vastu
lõõ.i unda.

Ajakirjandusest. *

„Liitriigid ja Wenemaa piiriääsed rahwad".
Selle päälkirja all kirjutab :

Aulisud teated tõendawad, et neis Pe
rerburi ja Pihkwa kubermangu osades,
mida u öigctaarbiased wiimastel päewadel
Nõukogude Wenemaalt vina alla wötnud,
uus Suure-Wene „seaduslik" walitsus
Werrpnraa wcebruarikuu rewolutsiooni aju
itjc ualtisujc paäininistri würst Lwowi ja
tsaari rväLisnnnistri Sasonowiga eesotsas
Jauchurts kohta olla wötnud ning saal
juba ~seaduslikku" korda, mõisnikkude \a
kapiralistide woimu, maksma pannud.

See nähtus on kõige uuem liiduimpe
rl< iismt abmõu 9!õukogude Wenemaa
u.-. - .u wöitlemiseks. Nõukogude Wenemaa
on nüüd igast küljest neist „seadusltktudest"
waürsustest ümbritsetud: põhjas Tjhai
rowsii, rdas Ävltshak. lõunas Denikin
skrasnowi ja praegu läänes uuesti wor
meeruud Lwow-Sasonowi walitsused. Nagu
naha, tahab/liiduimperialism nende walit
luste pitnoer Wenemaa igas küljes kõiki
wasturewolutsiooni sisemaal kokku surudes
otjekohe Wene südames ära kägistada.
Need walitsused, kellest igaüks end Wene
maa peremeheks peab, on kapitali sõjakäigu
lipukandjad svtsialistlise rewolutsiooni was
ru, kellest, liitlaste arwamise järele, kui
üks ei tõmba, siis teme ikka weab. See
sugune lüduLapitali sõjakäik on ainus
wr-rtlusabinöu töörahwa wastu, Kui We
nemaai mõisnikkude ja kapitalistide wõim
jälle maksma hakkaks, sus kaoks need mitu
walitsüst, kellest praegu rgaüts nagu pre
tendeeriks Wenemaa pääle, iseenesest ära
j® lWö ie-»ugune wajittus. kes liidukapi-

talile enam oma firma aU Weuemaast ja
ta rahwast lubab.

Parisi nelja nõukogu, „rahu" kouwe
rents, kes neljast Saksa militarisniuse
wõitjast suurriikide walilsusest koos eijab,
on käesolewal silmapilgul kogu ilma ara
jagamas. Kõik ilm ongi nende käpa aü,
wälja arwatud ainult nõukogude waba
riigid, kelle wastu nüüd ägedat wõitlun
peetakse, et üleilmlist „rahu". rahu lossi
dele aga mitte urtsikutele, kätte wöita.

Huwitaw on siin eraldi ühe nühtuse
pääle tähelepanemist pöörata, mis siis liit
riikide sotsialistliie Wenemaa ärawütmise
plaanis nähtawale tuli, tui nad otsusele
jõudsid, et oma sõjawagedega ta wastu
wälja astuda ei saa. Nagu teada, ei
tunnistanud ega toetanud liitriigid nõu
kogude wõimu algul Wenemaal wastu
rewoiutsioomlisi wantsusi. Iga niisuguse
„walitsuse" iseseiswuse mangumise pääle
wastasid nad sel korral kindla sõnaga, et
nad neist ühtki ei tunnista enne, kuni
keegi neist faktiliselt ei ole Suur-Wene
maa peremeheks saanud. See oli siis,
kordame, fui liitriikide! n u oli oma wa
gedega Wenemaad ottupeerida ja nao
tootsid, et nõukogude wõim, nagu kõik
%ttc kuulutasid, pea iseenesest ära laguneb.

Uus taktita liitriikide wõitluses Nöuko
gude Wenemaugu põhjeneb aga sellele tõe
asjale, mis hiljem selgus ja nimelt, ei
Nõukogude Wenemaa iseenesest ära ei'la
gunenud ja et wüimata on teda kukutada
wöõraste mägedega. Oma esimese plaani
läbikukkumise ja < uue leidmise wahepõät
olid nad meeleheitlises seisukorras. Siis
kaotasid nad juba ühewahe lootuse Nou
kogude Wenemaaga wüitlemisesse, nulle
tagajärjel tööliste ja talupoegade walitsuse
Printsil saartele kutsumine järgnes. Uuo
plaan tekkis aga tohe siis, kui wasturewo»
lutsioon idas läänes kordaminekuid saa
wutas. Liitlastele hakkas uuel wiisil nõu
kogude wõimu wastu wüitlemise plaan
koidutähena pilkases pimeduses paistma.

Liida ed said lootusi, et nende wastu
rewolutsiooniliste walitsuste läbi weel töö
rahwaga wõidelda saab, kui neid s jamoo
naga warusiada. Neile paistis, et wastu
rewoiutsioonilised walitsused wöiwad enda
ümber ollust koondada, !es jõus on töö
rahwa wastu sõjariistu tõstma. Hakkas
jälle üleüldine scjafäit nõukogude wõimu
wastu, mida sotsialistlise - rewolutiiooni
labiwiimiiel kawatseti, kuid mis poolel
pidi j.äma, kui seda uut abinõu ei oleks
leitud.

liitlaste taktika Wenemaa füiimuje»
on muutunud, tuid plaanid on euoizeks
jäänud. N<nde nõudmine ptt endine 
Wenemaaft peab Suur-Wenemaa '-..ui.
ta endistes piirides, kuna piiri aa. utu
maadest iseseiswUje saad iua|i ainult + ajia
maa. Seda nende hüüdsõna kannad ka
kõige uuem wulttjus Jambini inr.

Sellest Meidates w uue la .. ad..
missugust saatust ueed piitiaärjcte 
rahwasre walitsu.ed eneses ic
MiStaivad, ci nad ciidiu pi... j ip
kapitali käsikuteta aimawao, uo '

abi. tahab kvdanua 
iv' imuie panna, jeaega iu. -.n.>

ata Ohustades, tiri need Muttere» .art
watUjujed jeda praegu ijc et tunne, v .
amuit üietujega jeictada, ud. ju. aia
karistada tahaiuoa, neilt röbwuvao n...

mõistuse. Ja iu istu.eta ei .ua..
zellest aru zaoda, et pvöre, nende n.all-.
>uste makswuseraks tegemine,

pääsenud tka44Mü"uJ nigamu tergt cu
lafci »üu, kai Saiawtö, Siberi ja cnmtp

tvriu>'eppe, ita-Ujuait ;aiaiaa.a»c./
ilma g oÜte\ tont* TT^ji^



'üitriigid ju Wcnemaa os üdesse ei sega
cd nüüd, ei sega ka end siis, kui

oasturewolutsiooniline wöim Venemaal
o'. imiüe pääsedes siin oma endistes piiri

".es iseseiswalt talitama hakkab, milles ees
piiriäärsete wäikerahwaste „ise eiswuste"
häwitanüne ainult mõne karistussalga
;oü oUU

Wäljamaalt

Rahulepingust.

Derlinis oli pühapäewal suurepäraline
protestiks w. giwaldse rahu wastu.

ned ga astusid üles Amerika polkownik
Emesson, Egiptuse, India, Türgi, Persia,
Hiina esitajad. Saksa osumaade Neegri
elanikkude esitaja Borgth, Austria saks
laste nime! tööiiste ühisuse sekretäär Nass
bauni, Elsass-Lothringi esitaja, niisama
a silmatorkamaid esitajaid Saari ja
Rheini maakondadest, Pfulzift, Sch.eswi
".ist, Hosteinist ja ida maakondadest.

Alnerika raadio teatab: On otsustud,
ukslastele wastates nei e ühtlasi ultimaa
?um ette panna lepingule kas alla kirju
i?.ba ehk tagasi Ühtegi muutuste
nõudmist enam ei lubatu. Et sakslastele
48 eht 72 tunnine tähtaeg mustuseks an
takse, siis on woimalik, et lepingule alla
kirjutamine juba laupäewa! sünnib. Hans
sõidab Londoni nädala pärast, aga Wilson
wõtad kõik abinõud tarwitusele, et malmis
olla mõningate tundide ärele Amerika
sõit na. Amerika ja Inglise saatkondades
on optimistlik meeleolu. Prantslased selle
wastu hrdawad, et Saksamaa lepingule
alla et kirjuta*

RSuksgude Ungarist.
Töötakse sotsiaalse tööstuse organiseeri

inise kallat edasi. Kõik maa, mis seespool
demarkatsiooni joont, on 20 ringkonda
jagatud, igalühel on oma keskkoht, mille
ünwer koondakte tööstus, aineline ja raha
line walitsus. Sel mägral, kui maa punaste
Ungari mägede läbi wabastakse, seatakse
wastamad sotsiaalse tööstuse asutused
Aabastud kohtades sisse.

Talupoegade kongressi awamisel 7. juu»
nil temas rahmakoiumissar Bela-Kun, et
punased sõjamäed Tissa-Lecki linna ära on
mötnud ja ka teistel wäerindadel edukalt
edasi tungiwad. Edasi rõhutas kõneleja, et
kapital smi walitsuse ajal talupoega linna
töölisest wahem ei «rõhutut ja eksploateeri
lud, ja sellepärast peawad mõlemad üben
dud jõul sotsiaalse korra juure jõudma.
Esimese! joonel on tarwis kaotada kapita
lijtitfu korra läbi loodud waüolu luma
ja kula wahel. „Meie, sotsialistid, jagatne
kul.uurilised-majanduselised warad wahet-
Legemata linna ja küla wahel". Selle
järele luges rahwakommissar Hamburger
Mduse eelnõu ette. mis walitsuse poolt ki,t
nitakse, selle järele kui ta talupoegade prole
tariaadi poolt kääks on kiidetud. Saaduse

eeln wa
litsenlisesse ja tööliste õiguslikkusse korrasse

aendes majapidamistes. Eelnõus nähtakse
ttte maaomanduse üleminekut nõukogude
vabariigi kätte, esiteks endise kuninga sugu
Ü sa maades, siis lirikumaades ja üpuks
raomanilkude maades. Läbirääkimised
elles küsimuses algasid järgmisel istumisel.

Ungari walisiuse wastus liitriikide märgu
kirja peele.

Liitriikide ultimaatumi pääle saatis Un
g ?i Nukogude Wabariigi walisasja.de
rai n ommissar Bela-Kun järgmise was

se:

walitsuste kawatsus Ungarit
tonmcrcntsile kutsuda on Ungari

?•: i.logude wabariigi walitsuse poolt haal
aeclel mastu w.etud. Ungari Nõulogude
vabariigil ei ole ühegi rahwa wastu
'L«us mingisuguseid waenulisi kamatsusi;
eira soowib kõigiga s« pru es ja rahus
.lada. seda enani, ct ta territoriaalsest
puutumatuse pöhjusmöttest kinni peab
Itugari Nõukogude wabariigil ei olnud
kunagi nõu Tshehho-Stowaktide waba-

kallale tungida ja ta ei oleks ka
temale -allale tunginud, tema soowis ja
soowib selle rahwaga sõpruses ja rahus

elada. ,
Nemad rikkusid 13. nowembril tehtud

fõjaiift lepingut, tungisid Ungari Nou
wgud'. Wabariigi maatoudadesse. teda
hmvüada tahtes, a alles 'lelle järele,
kõige äärmisel tarbel, olime sunnitud sõja
riietu tätte wõturo. Meie mõtame tõo
muga teate rv stu, et liitrükide walitjused

on Tshehho-Slowaki wabariigile, Rumenia
sa Lõuna-Slaawi kuningrii iidele ette pan
nud pääletungimist lõpetada, kuid seda
enam oleme meie sunnitud näitama, ei
need nimetud riigid liitlaste korraldusi ei
aimud. Nende pääletungimine peeti kinni

ainult meie wastupääletungimisega; kuid
il kagi meel seisawad nende sõjamäed siin
pool demarkatsiooni joont, mis 13. no
wembri lepingul määratud.

:ri Nõukogude Wabariigi walitsus
on mitu kord oma walmisolekut näidanud,
waenulist tegemust nende riiklde mustu
lõpetama, et asjata werewalamisest pää«
scda, ja liitlaste poolt ettepandud n udmist
teostad?, sõ alifi operatsioone Tshehho
Slowakkide wabariigi a Rumenia ning
L una-S.laawi kuningriikide mastu töpe
tado, kui ka J 3. nowembri tehtud sõjalepin
gut täita ja sellega ühenduses olewaid
tüsimusi lahendada.

Ä)!eie loeme tarwiliseks, et sellest huwi
lud riigid . saudaksid oma asemikud, kes
looksid iseäralise kommis oni ühe liitrii
kide asemiku eesistumisel ja et see kom
mis on oleks Wienis. Ungori Nõukogude
Wabariigi walitsus on malmis õiglast a
kestmat rahu tegema rahwastega wastas
tifufe kokkuleppe kättesaamises za were
walamise lõpetamiseks.

Bela-Kun,
Ungari Nõukogude Wabariigi
walisasjade rahwakommisior

öoomemasit.

samasel ajal arreteerib politsei suurel
arwul töölisi, mis ühenduses on kuulujat
tudcga kawatsetawast wastuhakamisest. Ar
reteerituid punatakse ja sunnitakse tun
nistamisele.

Mannerheimi käsukirja järele on
Viiburi kubermangu II kihelkonda 
Pyhi-Aärwi, Sakkala, Rautu, Metsi-Part
ti, Kumennapa, Terioki, Uusi-Äirkm, Küo
lema-Zärwi, Muola ja Balk lärwi 
sõjaseisukorda kuulutud, sest nõukogude
Wenemaa poolt olla kallaletungimist ooda
ta» nagu käsukirjas tähendakse.

Soomemaa riiginõukogu poolt on
korraldus wälja antud, mille järele man
gimajast wabastud punaste passid päewa
piltidega warustud oleks ja nendes bra
tähendud, et dokumendi omanik tingimisi
wabastud on. Tõenduste tunnistused
antakse ainult ühe kindlaksmääratud koha
päöle. Sellega ühtlasi tehti korraldus
waljumaks passide järelmaatuseks, iseära
nis Wiiburi kubermangus, sinna ja ära
joitwate wäljamaalaste tohta.

Kodanliste erakondade blokk seadis
Mannerheimi kanditatuuri wabariigi pre
sidendi llohale.

- Kesk-Galitsias on mitmel
pool suured rahutused al

ga nu d. NewoiutsioouUunrmine on üle
Nihe? Henn, Kolgushewi, Tornobshegi ja
Seietshi n aakonnu lagunenud. R churus
lest osawotzaid antakse 
kätte.

Waigest Eestist

Tahau>ad lõpuni wõidelda.
Stvkholmi ajalehe .Stockholm Tiddin

geni" kaastööli ei oli Tallinnast Stokholmi
lõünud Eesti sõjaministeeriumi esitaja H.
Wellneriga jutuajamine, kes tähendas, et
watitsuö otsustawalt enamluse waenuline
on. Soome ajalehtede'teated'ellc üle, uagu
tahaksid Eesti ja Soome sotsialistid Eesti
ja Nõukogude Venemaa, wahel rahule teed
iajandada. pole põhjendatud. Wüitlust
enamluse wastu saab lõpuni peetud. N-ihu
saab alles siis tehtud, kui liitriigid seda
teewad.

Amerika abi walgetelr.
Sanomat" teatab, et Äme

ri!a puna.e risti esitaja Püan Eest maa
mägede jaoks wälja kastis anda 9.500
tektl. 5.00 ) pairn pesu ja 25} kasti mitme
sugust arstim isabinõusid ja sidumismater
jali. Wäerinna sõjawäelaste jaoks 10.P0V
paari pesu ning !00.000 paberossi.

Saaremaa töörahwa piinamistest.
Uks Saaremaa mässust osawötja. keda

walged wägisi punaste mägede wastu sõ
dima laarnnd, kuid nüüd punasewaelaste
poolt wangi rcõetub, jutustab Saaremaa
olukorrast järgmist:

Saaremaa mässust osawõtjatest on wäga
wahe neid, kes sääl wabalt liiguwad

Suurem osa neist on pal
jud kauemaks ajaks sunnitööle mõistetud.
Kõige lühem aeg, mis nei e mõistetud, on
6 aastat olnud, mida aga mõnede ütsttute
kohta tarwitatud. Enamasti mõisteti nad
koit eluks ajaks• sunnitööle. Juba wee
buarikuu lõpul oli umbes 170 inimest ja
hipldamise pärast kinni wõetud ja maha
lastud. Nii püütud kõiki, kes wähegi

ka neid, W sel ajal mobili
seerimise alla kuulusid, 22—26 aasta
seid mehi, kes ise wabatahtliselt ei läinud,
kinni. Ka tema, wangilangenu, peatud
kaua aega wangis. Et aga werekoenel
õnneks ei oiewat läinud tema juurest PU7
nast haisu leida, siis lastud ta wümaks
w vaks.

Saarläsed ja teised kahtlased isikud jao
tatud üksikult mäeosadesse ära. sel
lest ei manud wee! kullalt. Waid ka iga
sugune läbikäimine teistega keelatud ara.
Kegi wätja e« olewat kedagi üsi lastud,
waid saadetud ustaw mees püssiga kaasa.
Peab ütlema, et walged oma hirmutuste
ga „oma töölisi" ajutiseks punaste poole
üleminemast ära on peletanud, seletades,
et neid kiiki maha tapetakse, kui nad
mangi sattuwad. Kuid siiski hakkab suu
rem osa töölisi juba .ru saama, teades,
et walged sarnaste hirmulugude jutustus
tega enam neid kinni pidada ei suuda,
sest punased ei surma ühteA wangi, waid
warustawad neid kõige se..ega, mida wül
getel olemaski ei ole, ning mis lõige täht
jam, on see, et ka walgete oma poolehoid
jad soldatid juba teawad, et kui nad pu
naste poole üle tulewad ehk wangi sattu
wyd, siis ka nende elu täielikult kindlus
tatud on. Seda järetdawad nad kõigist
nc st andmetest, mida nad wangilangenud
jeitsilistelt saanud, kes üle!, iiri väes nii
m negi kirja, ning oma elulookirjelduje
neile sinna saatnud, kust nad selgestimäha
wõiwad, et punasem.alaste pool neid palju
p-.remirn ülemal peetakie, kui wa gete
eneste juures. Kuid ainuke asi, mis neid
üle tulemast takistab, on hirm surma
nuhtlustega karistatud .aada walgete
eneste poolt, setwrral, tui ületulek nurja
läheb.

Trükitööliste streigi 
Trükitööliste streik, mis Tallinnas 3.

mail algas, laguneb kiiresti ka teistesje
linnadesse. Linnades on üleüldse töölisi
wähe, les töökodades töötamad, jellepäraft
olnud ka streigiliikumine jõutum, kui ta!
hariliiult sarnasel iorral on.

Punane sõjawägf.

Eesti kütidinniK ringkiri nr. 12-
4. juunil ,919. a. Wilets arKüks j

äraandja kodanik Leonid Ritt, teise 
järele Grünwald, kes rewolutsiomrt WJJJ"
li,et silmapilgul kontrrewolutflonSärtvc

laagrisse üle mille pchtwa
langes, kuulutakse P

wäljaspool seadust. 24. maist saadu duvm
nimelirjast maha kustutades

mmm

/ 23. mai öösel wastu 94. maid üleläinud
walgete poole N. brigaadi komandöör Aints,
alatu argpüks ja äraandja, kustutakse
diwiisi ja N. brigaadi nimekirjast mahe
ning kuulutakse wäljaspool seadus kui
töörahwa wäenlane.

mmm

Eesti polgu komandör Hansen, kes
walgete poole üle läks. loetakse wäljaspool
seadust.

Wüe sta ad.

Kultuur ja haridus.

KõnekhttUe k

Eesti Töörahw ? Kõmmuni Uikool kor
raldab reedel, 13. juunil, nagu sellekoha
sest kuulutusest lugejad näewad, kõne
õhtu Klneiema saawad meie paremad
jõud: sm. A. Wallner kõneleb töülahwa
ku tuur alustest, kuna aga sm. Jürgenson
Soome rahwa ja tulewilu kulmuri üle
pikemalt kõneleb.

Soowitaw oleks, et osawõtmine sar
nastcst k neõhtutest õige euw oleks, mis
hoogu annaks köneõhmde korraldamiseks
ka lulewikus. Senini oleme ineie nagu
mingisuguses waimlises tarretuses 
nud, sest Eesti ringkondades on waimliste
huwide rahuldamiseks õieti wäga wähe
ära tehtud. Leigus on igatpool hästi
tugew, peame aga olukord kõigiti paran
da,na, ecstlätt just waimliselt endid 
külg»e!t rahuldades.

Seepärast ei tohiks küll keegi vuududa
nimetatud t ne hrust, mida korraldab stf--
del 13. zuunit Eesti Töörahwa Kommuuni
Ulitool. kus ülesastuwad meie parcmsb

! ..õud

w © » » »- trtefbcf, 13. ISI», a- Nr. I*l

WälMndja: Wenemaa Äom. Pusti
Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse tõlkegi u ,

14-fi iMnorpa4m«, neiporpa& CouKa/iucTKMecKWi {Öbißiu.. HsaHOscKan), 14.

2

/ T e su "t e cL

Wenemaa Kommunisti. Part Peterburi Eesti Osakondade
v

üleüldine Koosolen

sazh arapetiud Saupäewai 14. juunil s. 2. Kell 8 p. l

. Päewakord järgmine:

1. Käeöolew szlmapilk (J k m e l t). 3. Organiseerimise küsimus (Maks).
9. ftomttet aruanne (Leetsmav). 4. Jookswad asjad.

' Peterburi Komitee.

eesti Töörahva Kommuuni (iLJKOOL

korraldab reedel, 13. juunil

ülikooli ruumides. Wassili Saarel, 1. liin nr. b 2, kell 8 shtul.

Kõnelema saamad: Sm. Wallner Töörahwa kultuuri aluSiest. Sm. lÜU.
g e n s o n Soome rahwas ja Lulewiku kultuur.

Rahwahariduse kommissariaadi rahwus
koolide osakonna Eesti sektsioon anttab teada,

et teine Eesti laste ühiselumaja oma tege>
wust 15. juunil algab ja palub kõiki lapsi,
kes endid ühiselumajasse astumiseks üles
andnud on. kui ka neid. kes weel soowiwad
ühiselumajasse astuda, esmaspäewal, 16.
juunil, kell 10 hommikul 11. Eesti laste
ühiselumaja ruumidesse ilmuda Liniepss
rochclwü np. endine Siidori Eesti kiriku
maja. Wastu wöetakse lapsi 3.—16. aasta
wanaduseni. Eesti fe C iTf io ix ti.

Teadaanne.
1917./1918. a. Nõukogu tegelaste Mii

kade wuljamaksmife komisjon annab selleag
teada, et tema palkade za ewakueerimU
raha wäljamaksmist nõukogude tegelaSteß
ja punase kaardiwäelastele ainult Ao. ju*
nini s. a. (see päew kaasaarvatud) toime»
tab iga! äripäewal kella 9—lJ ja i 4.-»«.

Paale selle jäetakse Zväl amaksmine aju
tlselt seisma kuni uue korralduseni.

Komisjon asub: Staraja-RussaS Lede
dewl vvikuultts nr. 13 teise korral.

W. S. Eesti Tööliste Klubi eestseisus
annab teada, et muusikaharjutus 12. juu
nil ja lauluharjutus 13. juunil on.


